
Copia 

COMUNE DI SAN VERO MILIS 
Provincia di Oristano 

 
 
 

 
Area Amministrativa - Servizio di Polizia Locale 

 
Reg Ord. N. 38 DEL 07-08-2024 

 

Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
OCCASIONE  DELLA PROCESSIONE IN ONORE DI SAN LORENZO 
DEL 10 AGOSTO E DELLA B.V. ASSUNTA DEL 14 AGOSTO 2024 

 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che per il 10 agosto 2024 è prevista la processione in onore di San Lorenzo e che per il 14 

agosto è prevista la processione in onore della B.V. Assunta, così come comunicato dal Parroco, che 

avranno luogo nella borgata marina di Mandriola, dalle ore 19.00 con il seguente percorso: Chiesa di 

San Lorenzo, ex SP 10 (tratto), Via Turr’e Sa Mora, Via Scal’e Cuaddusu, Via Bidd’e Majori, Chiesa di 

San Lorenzo; 

Ritenuto che, a tutela dell’incolumità pubblica, per motivi di pubblico interesse e sicurezza pubblica, è 

necessario sospendere la circolazione dei veicoli nell’area interessata dalla manifestazione e prevedere 

al contempo un percorso alternativo per la deviazione della stessa; 
Visti gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione; 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali emanato con D. Lgs. N. 267 del 

18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 
nella borgata marina di Mandriola l’adozione dei seguenti provvedimenti di disciplina temporanea della 

circolazione stradale in occasione della processione in onore di San Lorenzo per il 10 agosto ed in onore 

della B. V. Assunta per il 14 agosto 2024 di cui nelle premesse:   
1. è istituito il divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata, dalle ore 17,30 alle ore 20,00 

del 10 e del 14 agosto 2024, lungo le vie Bidd’e Majori, Scal’e Cuaddus e Turr’e Sa Mora; 
2. è istituita la sospensione temporanea della circolazione veicolare lungo il percorso sopra 

indicato durante lo svolgimento della processione prevista per il 10 e il 14 agosto 2023, dalle ore 

18.30 alle ore 20.00. 
 

A richiesta degli interessati l’Ufficio di Polizia Locale potrà accordare, per esigenze gravi e indifferibili o 
per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli a specifiche condizioni e cautele. 
 



Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 7 e 158 
del Codice della Strada. 
 
Le Forze dell'Ordine tutte e il personale della Polizia Locale sono incaricati della vigilanza per l'esatta 
osservanza della presente ordinanza.  
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R della regione Sardegna entro 60 giorni o al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente. 
 
Il presente provvedimento verrà reso noto mediante la pubblicazione all’Albo on line del Comune.  
 
Sarà cura dell’Ufficio Tecnico Comunale provvedere alla tempestiva apposizione della segnaletica 
necessaria, prevista dalla normativa vigente in materia, idonea a rendere noti i divieti temporaneamente 
istituiti presso le strade sopra indicate. 

 
Il Responsabile del Servizio 

D.ssa Antonia Zolo 
 
 
In pubblicazione all’albo pretorio dal 08-08-2024 al 23-08-2024   Reg.n.572 
 
                                                                                                       L’INCARICATO 
                                                                                                            
 
 


